X021-40-13
MERKMALE
•	 M12-Anschluss mit elektrischem Interface in der Grundplatte:
	 - �Austausch des Ventils ohne Abklemmen der elektrischen oder pneumatischen
Anschlüsse
	 - �Zeiteinsparung bei der Installation und Verdrahtung
	 - �Vermeidung von Verdrahtungsfehlert
•	 Ausführungen mit Stahlschieber oder weichdichtendem Schieber in denselben

X021-40-14
SCHIEBERVENTIL BAUREIHE 503
KENNDATEN 15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
Funktion
Schaltbild
Durchfluss
bei 6,3 bar
Nl/min
Schaltzeit
Öffnen / Schließen
Steuer-
druck
bei 23°C
(bar)
Betriebsdruck
Anschluss 1
(bar)
Ab
m
es
su
ng
en
 /
Ty
p
(1
)min.
max.
Ansteuerung (14)
Rückstellung (12)
Luft ()
1 2
1 4
2 3
4 5 (ms) min. max. = ISO 15407-2
SCHIEBERVENTIL, WEICHDICHTEND, MIT IMPULSBETÄTIGTER HANDHILFSBETÄTIGUNG (EXTERNE VERSORGUNG)
2 x 3/2
NC
14 1210 10
83
(12)14
5
4
3
2
1
Federrückstellung
900 800 15 / 20 3,5 (a) 8 2 8 01 R503A2BD0MA00F1
2 x 3/2
NO
10 1014 12
14
83
(12)
5 3
1
4 2
Federrückstellung
900 900 15 / 20 3,5 (a) 8 2 8 01 R503A2BA0MA00F1
5/2
1
4 2
3514 83
(12)
Federrückstellung
1200 1100 20 / 60 3 8 -0,95 8 01 R503A2B10MA00F1
1
4 2
3514
(12)

te
n.
BESTELLANGABEN
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
R 503 A 1 B 4 0 M A00 F1
Anschlussgewinde Spannung - Isolationsklasse
R	=	Aufflanschausführung F1	 =	24 V DC - Isolationsklasse F
Produktbaureihe Optionen
503 Plug-in-Ventile
(Externe Vorsteuerung) (2)
A00	 =	Mit impulsbetätigter Handhilfsbetätigung
Revisionsbuchstabe 11B	 =	Mit rastender Handhilfsbetätigung
A	=	Erstfreigabe 11M	 =	Ohne Handhilfsbetätigung
Technologie Elektrisches Interface
1	 =	 Stahlschieber M	 =	Plug-in (Elektrisches Interface in der Grundplatte)
2	 =	 Weichdichtend
Ventiltyp Ausführung Anschlüsse
B	=	 Elektropneumatisch indirekt betätigt 0	 =	Ohne
Funktion
A	=	 2x3/2 NO, Doppel-3/2-Wegefunktion (1)
(2) �Einfachgrundplatte:
Schieberventil in der Konfiguration externe Vorsteuerung (2 Ein-
fachgrundplatten, interne oder externe Steuerluftversorgung). D	=	 2x3/2 NC, Doppel-3/2-Wegefunktion (1)
N	=	 5/2, Differentialrückstellung (1)
1	 =	 5/2, Federrückstellung
4	 =	 5/2, Elektropneumatische Rückstellung
5	 =	 5/3, W3, Mittelstellung entlüftend (1)
6	 =	 5/3, W1, Mittelstellung geschlossen (1)
7	 =	 5/3, W2, Mittelstellung belüftend (1)
(1) Nur bei der weichdichtenden Ausführung.
INSTALLATION
•	 Die Schieberventile können ohne Beeinträchtigung der Funktion in jeder beliebigen Einbaulage montiert werden.
•	 Befestigungsschrauben und Flanschdichtung im Lieferumfang des Schieberventils enthalten.
•	 Pneumatisch/elektrisches Aufflanschbild nach ISO 15407-2 (Plug-in-Version, Einfachgrundplatte M12)
•	 2D/3D-CAD-Ansicht - In 3D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
SCHIEBERVENTIL
ABMESSUNGEN (mm), GEWICHTE (kg)
1 	 Handhilfsbetätigung
2 	 LED-AnzeigeTyp Gewicht
01 0,236
TYP 01
Elektrisches Interface M12
ISO 15407-2 / ISO 20401
IP65
136 26
49
,9
78
1
2
X021-40-16
BESTELLANGABEN
15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
G 503 A A 3A 3 M 56Y 2 0
Anschlussgewinde Nicht belegt
G	=	ISO 228/1
8	 =	NPT (auf Anfrage) Interface
2	 =	ISO 15407-2
Produktbaureihe Optionen
503 56Y	 =	 4-pol. gerade M12-Leitungsdose in der Grundplatte
		  (Interne Vorsteuerung als Standard)
59W	 =	Externe Steuerluftversorgung über Anschluss 14
		  Externer Steuerluftentllüftung über Anschluss 12
Revisionsbuchstabe 		  4-pol. gerade M12-Leitungsdose in der Grundplatte
A	=	Erstfreigabe
Produkttyp Elektrischer Anschluss
A	=	 Einfachgrundplatte M	 = �Plug-in
Montage Ausführung Anschlüsse
3A	=	Einfachgrundplatte 3	 =	3/8 (Einfachgrundplatte)
SCHIEBERVENTIL BAUREIHE 503
01
42
4D
E
-2
01
3/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
EINFACHGRUNDPLATTEN
EINFACHGRUNDPLATTEN 15-STELLIGER BESTELLSCHLÜSSEL
Funktion Bezeichnung
G
ew
in
de
ty
p
Ab
m
es
su
ng
en
 /
Ty
p
(1
)
EINFACHGRUNDPLATTE (ISO 15407-2) FÜR PLUG-IN -VENTIL
(3) (1) (5)
(12) (2) (4)
Interne Steuerluftversorgung
1-2-3-4-5 = 5 x 3/8
12 = 1/8 (Entlüftung 83)
(Aufflanschfläche
mit elektrischer Steckverbindung)
G 02 G503AA3A3M56Y20
(3) (1) (5)
(12) (2) (4) (14)
Externe Steuerluftversorgung
1-2-3-4-5 = 5 x 3/8
12 = 1/8 (Entlüftung 83)
14 = 1/8 [externe Steuerluftversorgung (12 & 14)]
(Aufflanschfläche
mit elektrischer Steckverbindung)
G 02 G503AA3A3M59W20
(1) Abmessungen: siehe Maßzeichnung(en) für jeden Konstruktionstyp auf der/den folgenden Seite(n).
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
X021-40-17
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
01
42
4D
E
-2
01
2/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
SCHIEBERVENTIL BAUREIHE 503
Typ Artikel-Nr. Gewicht
02
G503AA3A3M56Y20 0,231
G503AA3A3M59W20 0,228
TYP 02
Einfachgrundplatte, M12-Anschluss in der Grundplatte
ISO 15407-2, Plug-in-Version
3/8 = Anschlüsse 1, 2, 3, 4, 5